

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. A. ALBERT - ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2077	1,000	40,0000	40,00
A. A. ALBERT - ME	ANTI RUIDO	2077	1,000	16,0000	16,00
A. A. ALBERT - ME	CABO DE EMBREAGEM	2077	1,000	30,0000	30,00
A. A. ALBERT - ME	CINTO DE SEGURANÇA	1865	42,000	9,5000	399,00
A. A. ALBERT - ME	CONJUNTO DE EMBREAGEM	2077	1,000	360,0000	360,00
A. A. ALBERT - ME	JOGO DE EMBUCHAMENTO PARA ONIBUS	1982	1,000	186,0000	186,00
A. A. ALBERT - ME	JOGO DE LONA DE FREIO	1982	1,000	99,8000	99,80
A. A. ALBERT - ME	LIXA D' AGUA	2077	3,000	4,0000	12,00
A. A. ALBERT - ME	LIXA DE FERRO	2077	2,000	4,0000	8,00
A. A. ALBERT - ME	MANGA DE GASOLINA	2077	1,000	20,0000	20,00
A. A. ALBERT - ME	MASSA RÁPIDA DE BOA QUALIDADE	2077	1,000	8,0000	8,00
A. A. ALBERT - ME	PARAFUSO 10 MM	1865	48,000	0,6000	28,80
A. A. ALBERT - ME	PORCA 10 MM	1865	48,000	0,1500	7,20
A. A. ALBERT - ME	REBITES	1982	48,000	0,2100	10,00
A. A. ALBERT - ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1862	1,000	30,0000	30,00
A. A. ALBERT - ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1983	1,000	80,0000	80,00
A. A. ALBERT - ME	SERVIÇOS DE DESMONTAR E MONTAR EMBREAGEM	2078	1,000	75,0000	75,00
A. A. ALBERT - ME	SERVIÇOS DE SOLDA E CHAPEAR PARALAMA	2078	1,000	125,0000	125,00
A. A. ALBERT - ME	TINNER	2077	2,000	7,5000	15,00
A. A. ALBERT - ME	TINTA 1 LT	2077	1,000	36,0000	36,00
A. A. ALBERT - ME	VARETA DE SOLDA DE OXIGÊNIO	2077	8,000	8,0000	64,00
AMNOROESTE ASSOC.MUNIC.NOROESTE	CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA À AMNOROESTE	2093	4,000	1.492,8600	5.971,44
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	AUTOMATICO	1848	1,000	70,0000	70,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	BUCHA	1848	1,000	5,0000	5,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	FITA ISOLANTE	1954	1,000	3,0000	3,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	FUSIVEL	1954	10,000	1,0000	10,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	LÂMPADA 24 W	1954	7,000	3,0000	21,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	SERVIÇO DE PARTE ELÉTRICA	1955	1,000	40,0000	40,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	SINALEIRA DE TETO P/ ONIBUS	1954	1,000	10,0000	10,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	SINALEIRAS P/ ONIBUS	1954	2,000	30,0000	60,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	SUPORTE DE ESCOVA	1848	1,000	27,0000	27,00
ATAIR WELTER ME	CILINDRO PARA FREIO	2085	1,000	88,4000	88,40
ATAIR WELTER ME	FILTRO ALCOOL MANGA	2087	1,000	6,0000	6,00
ATAIR WELTER ME	FLUIDO DE FREIO	2085	2,000	10,0000	20,00
ATAIR WELTER ME	JUNTA DA TAMPA DO EXTENSOR	2087	1,000	12,0000	12,00
ATAIR WELTER ME	KIT BUCHA ALANCA CÂMBIO	1995	1,000	21,0000	21,00
ATAIR WELTER ME	KIT EXTENSOR E CORRENTE	2087	1,000	87,0000	87,00
ATAIR WELTER ME	KIT JUNTAS DO MOTOR	2087	1,000	48,0000	48,00
ATAIR WELTER ME	MANGA PLÁSTICA PARA COMBUSTÍVEL	2087	1,500	4,0000	6,00
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO 10 MM	2085	22,000	3,0000	66,00
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO 10 MM	2091	8,000	3,0000	24,00
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO 14 MM	2085	6,000	3,8000	22,80

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO 8MM	1995	2,000	1,1000	2,20
ATAIR WELTER ME	POLCA 10MM	2085	50,000	0,5000	25,00
ATAIR WELTER ME	POLCA 10MM	2091	16,000	0,5000	8,00
ATAIR WELTER ME	POLCA 14 MM	2085	6,000	0,6000	3,60
ATAIR WELTER ME	REPARO DO CAMBIO	1995	1,000	31,0000	31,00
ATAIR WELTER ME	RETENTOR CUBO TRASEIRO	2085	2,000	20,0000	40,00
ATAIR WELTER ME	ROTOR DA DISTRIBUIÇÃO	2087	1,000	12,0000	12,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇO DE RETIFICAR	2086	1,000	160,0000	160,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE AJUSTES NO PARA-CHOQUE	2084	1,000	128,0000	128,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE ALAVANCA DO CAMBIO	1996	1,000	35,0000	35,00
ATAIR WELTER ME	SERVICOS DE CONserto DE RADIADOR	2092	1,000	29,0000	29,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE DESMONTAR E MONTAR CABEÇOTE	2086	1,000	165,0000	165,00
ATAIR WELTER ME	SERVICOS DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	2084	1,000	40,0000	40,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE REGULAGEM DE CUBOS DIÂNTIROS	2084	1,000	52,0000	52,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE REGULAGEM DE CUBOS TRAZEIROS	2084	1,000	79,0000	79,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA	2084	1,000	88,0000	88,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA	2092	1,000	118,0000	118,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO CHASSI	2084	1,000	110,0000	110,00
ATAIR WELTER ME	SOLDA DE OXIGÊNIO	1996	1,000	8,0000	8,00
ATAIR WELTER ME	TAMPA DA DISTRIBUIÇÃO	2087	1,000	15,0000	15,00
ATAIR WELTER ME	VENTUINHA	2087	1,000	28,0000	28,00
AUDIERIS MURARO ME	MAO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR	1967	1,000	350,0000	350,00
AUTO CENTRO LTDA	PIVO	1948	2,000	65,0000	130,00
AUTO CENTRO LTDA	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1949	1,000	20,0000	20,00
AUTO CENTRO LTDA	SERVICOS DE GEOMETRIA	1949	1,000	18,0000	18,00
AUTO POSTO CONTE LTDA	CONSERTO CÂMARA PNEU 1000x20	1994	15,000	8,0000	120,00
AUTO POSTO CONTE LTDA	CONSERTO DE CAMARA PNEU 750x16	1994	15,000	6,0000	90,00
AUTO POSTO CONTE LTDA	EXTINTOR DE INCÊNDIO DE 2 KG	1964	1,000	35,0000	35,00
AUTO POSTO CONTE LTDA	GASOLINA COMUM	1940	180,000	2,7500	495,00
AUTO POSTO CONTE LTDA	GASOLINA COMUM	1940	300,000	2,7500	825,00
AUTO POSTO CONTE LTDA	GASOLINA COMUM	1940	300,000	2,7500	825,00
AUTO POSTO CONTE LTDA	LAVAGEM MICRO	1994	15,000	20,0000	300,00
AUTO POSTO CONTE LTDA	LAVAGEM ÔNIBUS GRANDE	1994	15,000	26,0000	390,00
AUTO POSTO CONTE LTDA	LAVAGENS VEICULO PEQUENO	1994	15,000	8,0000	120,00
AUTO POSTO CONTE LTDA	LUBRIFICAÇÃO	1994	15,000	8,0000	120,00
AUTO POSTO CONTE LTDA	MONTAGEM DE PNEU ARO 16"	1994	15,000	7,5000	112,50
AUTO POSTO CONTE LTDA	MONTAGEM PNEU 1000x20	1994	15,000	8,5000	127,50
AUTO POSTO CONTE LTDA	OLEO MOTOR 20 W40 EMB. 1 LT	1901	4,000	10,9800	43,92
AUTO POSTO CONTE LTDA	OLEO P/ MOTOR 15W40, GL 20 LTS	1901	3,000	149,0000	447,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO DIESEL	1943	816,000	1,9500	1.591,20
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO DIESEL	1943	2.247,000	1,9500	4.381,65
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO DIESEL	1943	385,000	1,9500	750,75

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO DIESEL	1943	1.552,000	1,9500	3.026,40
BETHA SISTEMAS LTDA	SERVIÇOS DE TREINAMENTO DE SERVIDORES EM PROG DE INFORMÁTIC	1894	1,000	300,0000	300,00
BIANCHI E FILHOS LTDA.	RETENTOR	1849	1,000	16,6300	16,63
BIANCHI E FILHOS LTDA.	RETENTOR	2090	1,000	8,5500	8,55
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	LAMPADAS MISTA 500W IMPORTADA	1903	13,000	21,3300	277,29
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	PLACA ATENDEADOR REF T4015	1907	1,000	250,0000	250,00
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA NA INSTALAÇÃO DE RAMAL TELEFONICO	1917	1,000	68,0000	68,00
BOSCARDIN & FILHOS LTDA.	BLOCOS DA CAMPANHA EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS	1935	10,000	4,0000	40,00
BOSCARDIN & FILHOS LTDA.	ENVELOPE 24 X 34 PERSONALIZADA COM BRASÃO EM SELEÇÃO DE CORE	1935	200,000	0,9000	180,00
BOSCARDIN & FILHOS LTDA.	ENVELOPE 26 X 36 PERSONALIZADO COM BRASÃO EM 4 CORES	1935	1.000,000	1,0000	1.000,00
BOSCARDIN & FILHOS LTDA.	ENVELOPES OFÍCIO BRANCO MÉDIO TIMBRADO COM BRASÃO EM 4 CORE	1935	400,000	0,6000	240,00
BOSCARDIN & FILHOS LTDA.	FOLHAS OFICIO A4 TIMBRADAS COM BRASAO EM 4 CORES	1935	10.000,000	0,2700	2.700,00
BREGOMAR VEICULOS LTDA	BALANCEAMENTO DE PNEUS DE VEÍCULOS	1872	1,000	25,5000	25,50
BREGOMAR VEICULOS LTDA	KIT FILTRO DE OLEO	1871	1,000	12,2800	12,28
BREGOMAR VEICULOS LTDA	OLEO P/ MOTO 20 W 50	1871	4,000	8,3200	33,25
BREGOMAR VEICULOS LTDA	VEDADOR 14 X 20	1871	1,000	0,9900	0,99
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO	1905	3,000	80,0000	240,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	MEDALHAS MÉDIA	1904	16,000	2,5000	40,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	REDE PARA TRAVA DE FUTSAL	1905	1,000	110,0000	110,00
CASA DENTAL NINO LTDA	GESSO PEDRA AMARELO 1KG	1895	6,000	4,7600	28,54
CASSIANO DE GIACOMETTI	SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO DE PROGR. EM MICRICOMPUTADORES	1869	1,000	230,0000	230,00
CASSIANO DE GIACOMETTI	SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO DE REDE E REMOÇÃO DE VIRUS	1916	1,000	82,0000	82,00
CENTRO ESPEC. RETINA E VITREO DE CHAPECÓ LTDA.	EXAME DE ANGIOGRAFIA DE OLHO	2074	1,000	180,0000	180,00
CLAIR DALBOSCO	CASA EM MADEIRA BRUTA MEDINDO 5 X 5,5	1920	1,000	1.500,0000	1.500,00
CLAUDETE BEDIN	REVELAÇÃO DE FOTOS DIGITAIS	1984	78,000	0,9500	74,10
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	AGUA SANITÁRIA EMB. 1 LT.	1927	84,000	2,2300	187,32
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	ALCOOL EMB. 1 LT	1927	60,000	3,0800	184,80
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	APONTADOR BOA QUALIDADE	1927	100,000	0,3300	33,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	BOLSA BRANCA DE ALGODÃO P/ LIMPAR CHÃO MEDINDO 88X58 CM	1927	90,000	3,3400	300,60
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	CAMISETA P/ BEBE	1882	30,000	3,5000	105,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	CERA LIQUIDA EMB. 850 ML	1927	160,000	3,9400	630,40
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	COLA FRASCO DE 90 GR	1927	120,000	0,9300	111,60
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	DESINFETANTE LIQUIDO EMB. 500 ML	1927	120,000	2,2500	270,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	ESPONJA PARA DAR BRILHO AO ALUMINIO EMB. 8 UN	1927	60,000	2,2000	132,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	ESPONJA PARA LOUCA BOA QUALIDADE	1927	80,000	0,9800	78,40
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	FITA CREPE 19 MM X 20 M BRANCA	1927	60,000	3,2400	194,40
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	FOSFORO EMB. C/ 10 CX	1927	10,000	1,5700	15,70
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	LAPIS DE COR CX. C/ 12 UN	1927	500,000	1,4000	700,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	MANTO	1882	1,000	10,0000	10,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	PAPEL OFICIO A4 C/ 500 FOLHAS	1927	50,000	14,0500	702,50
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	PIJAMAS INFANTIS	1882	20,000	2,5000	50,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	QUEROZENE EMB. 1 LT	1927	60,000	4,2000	252,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	SABAO EM PO EMB. 1 KG	1927	50,000	5,9500	297,50
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	SACOLAS PLÁSTICAS PARA BEBE	1882	2,000	19,0000	38,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	SACOS PARA LIXO CAP. 30 LTS, EMB. C/ 10 UN	1927	100,000	0,8700	87,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	SACOS PARA LIXO CAP. 50 LTS, EMB C/ 10 UN	1927	100,000	0,9700	97,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	SAPOLIO EM PÓ EMB. 300 ML	1927	80,000	1,9600	156,80
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	TIP TOP N 01	1882	2,000	19,0000	38,00
COECEL -COOP. ES. CEN.ED.PROF.CAM. ERE	CONVÊNIO COM COECEL	1852	1,000	250,0000	250,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ACUCAR EMB. 5 KG	1876	5,000	4,9900	24,95
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ARQUIVO MORTO		12,000	1,3900	16,68
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ARROZ EMB. 5KG	1876	8,000	6,3500	50,80
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BOBINA PARA PAX 216MMX30MM		3,000	6,4000	19,20
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO	1866	1,000	29,8000	29,80
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CARGA DE GAS, 13 KG	1866	1,000	36,0000	36,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CD - CDR - W REGRAVÁVEL BOA QUALIDADE		10,000	1,9800	19,80
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CHALEIRA CAPC. 3 LTS	1866	1,000	32,5000	32,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	COPOS DESCARTAVEIS C/ 100 UNID. PEQUENO		15,000	0,9700	14,55
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	COPOS DESCARTAVEIS MEDIO EMB. C/ 100 UN		10,000	2,0700	20,70
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	COPOS DESCARTAVEIS MEDIO EMB. C/ 100 UN	1866	20,000	2,0700	41,40
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	DESIFETANTE PEDRA		12,000	0,5200	6,24
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	DESINFETANTE LIQUIDO EMB. 500 ML		12,000	0,8200	9,84
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	DESTACADOR DE TEXTO		2,000	0,8900	1,78
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	DETERGENTE PARA LIMPEZA PESADA COM 12 UN DE 500 ML CADA	1866	1,000	24,0000	24,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ESTILETE C/ LAMINA MINIMO 10 CM TAMANHO GRANDE		1,000	1,4800	1,48
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FARINHA DE BIJU EMB. DE 1 KG	1876	6,000	1,3900	8,34
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG DE BOA QUALIDADE	1876	6,000	4,6500	27,90
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FARINHA DE TRIBO EMB. 5 KG	1876	6,000	6,4500	38,70
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FEIJÃO EMB. 1 KG	1876	13,000	1,2900	16,77
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	GRAMPEADOR GRANDE		1,000	29,0000	29,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	GRAMPEADOR GRANDE	1866	1,000	29,0000	29,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	LUSTRA MÓVEIS 200 ML		1,000	1,9800	1,98
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	MACARÃO EMB. 1 KG	1876	7,000	3,1600	22,12
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	OLEO DE SOJA 900 ML	1876	4,000	2,7500	11,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	PASTA AZ CAP. 100 FLS		2,000	5,6000	11,20
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	PASTA SUSPENSE PARA ARQUIVO		5,000	0,9500	4,75
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	QUEROZENE EMB. 1 LT	1867	12,000	4,2500	51,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	SABAO EM PO EMB. 1 KG	1866	10,000	5,9000	59,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	SACO P/LIXO 30LT. PCTE.		2,000	0,6300	1,26
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	SACOS PARA LIXO CAP. 50 LTS, EMB C/ 10 UN		5,000	0,7200	3,60
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	SAPOLIO LIQUIDO EMB.300 GR		1,000	1,6500	1,65
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	VASSOURA DE PALHA	1866	5,000	6,0000	30,00
COMERCIO DE EMBALAGENS RITA LTDA.	SACO DE PAPEL C/1000 UNIDADES.	1963	5,000	35,6000	178,00
COMERCIO E TRANSPORTE DREHER LTDA	CONFECÇÃO DE FAIXA MEDINDO 3M X 80CM	2073	1,000	54,0000	54,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	BISCOITO SORTIDO EMB. 800GR	1861	5,000	3,7900	18,95
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	BOLSA DE ALGODÃO ESCURO	1875	3,000	2,6200	7,86
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CALCARIO ENSACADO	1877	5,000	0,8200	4,10
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	FACÃO	1877	1,000	6,9000	6,90
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	FRANGO CONGELADO INSPECIONADO	1861	34,000	2,4900	84,66
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	LIMPA PISOS C/ CABO	1875	2,000	6,9800	13,96
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	1875	2,000	2,3900	4,78
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	LUVAS EMBORRACHADAS PARES	1877	1,000	6,9000	6,90
DETRAN - SC	TAXA DE REGISTRO DE VEICULO	1918	1,000	170,0000	170,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	ALBENDAZOL 40 MG SUSP	1957	200,000	0,5900	118,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	AMOXILINA 250 MG SUSP.	1957	200,000	1,2450	249,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	ATACAND 16 MG	1957	400,000	2,4000	960,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	AZITROMICINA 500 MG	1957	1.000,000	0,4900	490,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	BENZOATO DE BENZILA 25% SUSP	1957	100,000	0,9900	99,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	BEROTEC SPREY 200 MCG	1957	20,000	15,0500	301,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	CARDILOL 12,5 MG	1957	1.000,000	0,6000	600,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	CETOCONAZOL 200 MG CP	1957	2.000,000	0,0880	176,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	DETECTOR FETAL DE MESA	1957	1,000	359,0000	359,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	DEXAMETAZONA POMADA	1957	200,000	0,6350	127,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	DICLOFENACO SODICO 50 MG CP	1957	10.000,000	0,0120	120,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	DIGOXINA 0,25 MG	1957	4.000,000	0,0370	148,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	ENALAPRIL 10 MG	1957	10.000,000	0,0200	200,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	GLIMEPIRIDA 2 MG	1957	2.000,000	0,1400	280,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	LAMITOR 100 MG	1957	600,000	0,9000	540,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	LISINOPRIL 10 MG	1957	3.000,000	0,1550	465,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	MAREVAN 5 MG	1957	500,000	0,1290	64,50
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	METOCLOPRAMIDA 10 MG	1957	4.000,000	0,0200	80,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	NISTATINA CREME VAGINAL	1957	200,000	1,2700	254,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	PREDIMISSONA 20 MG	1957	3.000,000	0,0550	165,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	SINVASTATINA 40 MG	1957	3.000,000	0,1350	405,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	SOMALGIM 325 MG	1957	2.000,000	0,4000	800,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	SOMALGIN 100 MG	1957	2.000,000	0,3000	600,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	SUSTRATE COMPRIMIDO	1957	5.000,000	0,2190	1.095,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA.	VENALOT	1957	300,000	0,3100	93,00
EDIMAR JOSÉ KRINDGES	CARNE BOVINA	1968	62,000	3,3900	210,00
EMBRIOSEMEN EQUIP.AGROP.LTDA	NITROGENIO LIQUIDO	2065	53,000	4,0000	212,00
FECAM FEDERACAO CAT. DE MUNICIPIOS	INSCRIÇÃO EM CURSO	1896	2,000	150,0000	300,00
FILBRAM COM.DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO DIESEL FBD 4207	1988	2,000	15,0000	30,00
FILBRAM COM.DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE PSL417	1988	1,000	24,0000	24,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	1839	1,000	55,0000	55,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	1851	1,000	55,0000	55,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	1873	1,000	55,0000	55,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	1933	1,000	55,0000	55,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	1965	1,000	55,0000	55,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	2015	1,000	65,5000	65,50
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	2075	1,000	55,0000	55,00
G.A. DHEIN - ME	CUCA	2066	23,000	3,0000	69,00
G.A. DHEIN - ME	CUCA RECHEADA 500 GR	1986	30,000	3,5000	105,00
G.A. DHEIN - ME	PAO FRANCES 50 GR	1986	125,000	0,2000	25,00
G.A. DHEIN - ME	PAO FRANCES 50 GR	2066	390,000	0,2000	78,00
GERVAZIO BOESING	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE JOGOS DE FUTEBOL	1992	105,000	46,5000	4.882,50
GOBI & VARGAS LTDA.	MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADO EM BRUTO	1880	2,600	400,0000	1.040,00
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REVISÃO DO VEÍCULO AMBULÂNCIA	2070	1,000	4.483,5600	4.483,56
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA CONserto AMBULÂNCIA.	2069	1,000	1.516,4400	1.516,44
HLC CHAPECÓ SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA	VALVULA PRIORITÁRIA DE DISTRIBUIÇÃO DO SISTEMA HIDRAULICO	1898	1,000	2.200,0000	2.200,00
HOSPITAL SANTO ANTONIO LTDA	CONSULTAS DE PLANTÃO EM HOSPITAL		100,000	39,0000	3.900,00
HOSPITAL SANTO ANTONIO LTDA	INTERNAÇÕES DE ATÉ 24 HORAS		37,000	64,0000	2.368,00
HOSPITAL SANTO ANTONIO LTDA	SUTURAS MÉDICAS		15,000	64,0000	960,00
J.M.PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO DE PNEUS DE VEÍCULOS	1844	4,000	3,0000	12,00
J.M.PNEUS LTDA	SERVICOS DE GEOMETRIA	1844	1,000	25,0000	25,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ACUCAR EMB. 5 KG	1900	5,000	4,9900	24,95
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ARROZ EMB. 5KG	1900	11,000	6,3500	69,85
JAIR JOSE LUDWIG - ME	BANHA	1900	5,000	3,7000	18,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE BIJU EMB. DE 1 KG	1900	8,000	1,3900	11,12
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG DE BOA QUALIDADE	1900	7,000	4,5500	31,85
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE TRIBO EMB. 5 KG	1900	7,000	6,4500	45,15
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FEIJÃO EMB. 1 KG	1900	15,000	1,4900	22,35
JAIR JOSE LUDWIG - ME	LENTILHA DE BOA QUALIDADE	1900	5,000	2,1200	10,60
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MASSA EMB. 1KG	1900	10,000	3,1600	31,60
JANDIR SABEDOT - EPP	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E ASSISTÊNCIA EM MICRO COMPUTADOR	1843	4,000	738,5000	2.954,00
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	CEFALEXINA SUSPENÇÃO 100ML	1870	5,000	17,7000	88,50
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	CLAVONIL AMBROXOL XAROPE 100ML	1870	10,000	14,4700	144,70
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	CLAVULIM 875MG C/ 14 COMPRIMIDOS	1870	2,000	47,7000	95,40
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	DECONGEX XAROPE	1870	8,000	13,3700	106,96
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	DIOSMIN 30 COMPRIMIDOS	1870	2,000	55,9000	111,80
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	DIPROSPAM INJ.	1870	6,000	16,4200	98,52
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	GINGO BILOBA 80 MG CX C/ 30 COMPR.	1870	6,000	15,6600	93,96
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	H. BACTER C/ 56 COMPRIMIDOS	1870	3,000	105,7000	317,10
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	ITRACONAZOL 100MG C/ 15 COMPRIMIDOS	1870	4,000	28,7000	114,80
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	LIZADOR GOTAS	1870	3,000	17,9300	53,79
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	OMEPRAZOL 20MG 28 COMPRIMIDOS	1870	9,000	12,2100	109,89
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	PROFENID 100MG C/ 30 COMPRIMIDOS	1870	4,000	28,7000	114,80
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	SINVASTATINA 40MG C/ 30 COMPRIMIDOS	1870	3,000	21,3000	63,90
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	VIFERIM SUSPENÇÃO 100ML	1870	6,000	16,7000	100,20

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JULIANA SEGER & CIA LTDA. ME	VIFERIN CAPSULAS C/ 30 COMPRIMIDOS	1870	8,000	22,3000	178,40
LUANA MARIA PANDOLFI LIMA	Aulas de Dança	1878	4,500	522,0000	2.349,00
MARILEIA DI DOMENICO	BOLO	1845	14,000	12,0000	168,00
MENEGOTO & CIA. LTDA - ME.	CORREIA DENTADA	2071	1,000	85,0000	85,00
MENEGOTO & CIA. LTDA - ME.	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	2072	1,000	60,0000	60,00
MIGUEL LUIS KOCHEM	RECARGA DE CARTUCHO HP - 21	1950	1,000	25,0000	25,00
MIGUEL LUIS KOCHEM	RECARGA DE CARTUCHO HP - 45	1950	1,000	25,0000	25,00
MIGUEL LUIS KOCHEM	RECARGA DE CARTUCHO HP-92	1950	2,000	25,0000	50,00
MIGUEL LUIS KOCHEM	RECARGA DE TONER 2612A	1938	1,000	50,0000	50,00
MIGUEL LUIS KOCHEM	RECARGA DE TONER 2612A	1947	3,000	50,0000	150,00
MIGUEL LUIS KOCHEM	RECARGA DE TONER 2612A	1951	3,000	50,0000	150,00
MIGUEL LUIS KOCHEM	RECARGA DE TONER 2612A	1952	1,000	50,0000	50,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	BATERIA 150 AMPERES	1879	1,000	427,0000	427,00
NADIR DANELUZ	MUDAS DE VIDEIRAS	1919	65,000	5,5000	357,50
NADIR DANELUZ	MUDAS DE VIDEIRAS	1953	22,000	5,5000	121,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	ARMARIO EM METAL ABERTO	1993	6,000	82,0000	492,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	ALGEMA PARA MOLA	2088	1,000	25,0000	25,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	DIAFRAGMA CÚICA 8" QA310	2088	1,000	9,0000	9,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	LONA DE FREIO F-14000	2088	1,000	129,8000	129,80
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	MOLA 3204 + 3º	2088	1,000	133,0000	133,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	MOLA 5302 2 R	2088	1,000	130,0000	130,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	MOLA CUICA	2088	1,000	55,0000	55,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	PINO DE CENTRO 1/2 X 12 CIL	2088	1,000	1,0000	12,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	PINO DE MOLEJO GRANDE	2088	4,000	10,5000	42,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	SERVICOS DE CUBOS, MOLEJOS E CUICA	2089	1,000	64,0000	64,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	SUPORTE P/ MOLAS	2088	1,000	60,0000	60,00
PROMATEL PROJETOS E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	SERVIÇOS DE REPOSIÇÃO DE LAMPADAS EM GINÁSIO DE ESPORTES	1902	1,000	128,4900	128,49
RADIO ATALAIA LTDA	SERVICOS DE DIVULGACAO EM RADIO	1987	20,000	5,0000	100,00
RIVITUR AG.DE VIAGENS E TUR.LTDA.	PASSAGENS DE IDA E VOLTA PARA A CIDADE DE SÃO LEOPOLDO-RS	1847	1,000	1,0000	375,00
RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	CONJUNTO DE VÁLVULA SOLENOIDE (DA TRAÇÃO DO TL80)	1910	1,000	360,0000	360,00
RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	FILTRO HIDRÁULICO PSH 517HIB5602-5171457	1910	2,000	35,0000	70,00
RODRIGO COSTA - ME	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE BANNER 60 X 90 CM	1883	1,000	54,0000	54,00
S. B. MECANICA LTDA - ME	CABO DE VELOCIMETRO	1990	1,000	48,0000	48,00
S. B. MECANICA LTDA - ME	COLA TRAVANTE 120 GR	1990	0,150	22,3000	3,34
S. B. MECANICA LTDA - ME	DISCO DE EMBREAGEM	1990	1,000	595,9900	545,99
S. B. MECANICA LTDA - ME	FLUIDO DE FREIO	1990	1,000	9,9900	9,99
S. B. MECANICA LTDA - ME	HASTE DE EMBREAGEM	1990	1,000	29,2500	29,25
S. B. MECANICA LTDA - ME	PARAFUSO DE ABRAÇADEIRA DE CARDAN 16X34	1990	4,000	6,1400	24,56
S. B. MECANICA LTDA - ME	PLATÔ EMBREAGEM DIESEL	1990	1,000	1.034,6500	1.034,65
S. B. MECANICA LTDA - ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1991	1,000	115,0000	115,00
S. B. MECANICA LTDA - ME	TERMINAL DE DIREÇÃO	1990	1,000	86,2300	86,23
SALETE INGNEZ SCHWARZ BERGONSI	DETERGENTE P/ LIMPEZA PESADA EMBALAGEM 5 LTS	1885	3,000	12,0000	36,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SILVA & GOBI LTDA - ME	BOBINA 2 VIAS 76MM X 22M	1926	2,000	2,3700	4,76
SILVA & GOBI LTDA - ME	BOBINA PARA PAX 216MMX30MM	1926	4,000	5,6500	22,62
SILVA & GOBI LTDA - ME	CLIPS N. 02 CX C/ 500 GR BOA QUALIDADE	1926	1,000	11,8100	11,81
SILVA & GOBI LTDA - ME	ENVELOPE PARDO 240X340	1926	13,000	0,2000	2,62
SILVA & GOBI LTDA - ME	GRAMPO COBREADO 26/6 C/ 5000 UNIDADES	1926	4,000	4,5400	18,17
SILVA & GOBI LTDA - ME	PAPEL OFICIO A4 C/ 500 FOLHAS	1926	1,000	13,0200	13,02
SS MAQUINAS LTDA.	ANEL DA BOMBA INJETORA REF 540	2096	1,000	125,4000	125,40
SS MAQUINAS LTDA.	CIRCUITO 721/10763	2096	2,000	156,0000	312,00
SS MAQUINAS LTDA.	CIRCUITO ELÉTRICO TRANSMISSÃO REF 721/002621	2096	1,000	1.439,0000	1.439,00
SS MAQUINAS LTDA.	CONJUNTO CHICOTE ELETRICO RECUPERADO	2096	1,000	927,0000	927,00
SS MAQUINAS LTDA.	DISCO REF 450/10224 - 45820285	2096	10,000	155,4000	1.554,00
SS MAQUINAS LTDA.	FILTRO DE AR REF 32/915802	2096	1,000	98,0000	98,00
SS MAQUINAS LTDA.	FILTRO DE TRANSMISSÃO 32/915500	2096	1,000	112,0000	112,00
SS MAQUINAS LTDA.	JOGO DE REPARO DA BOMBA INJETORA REF 052	2096	1,000	229,0000	229,00
SS MAQUINAS LTDA.	JUNTA LÍQUIDA 12B12	2096	4,000	19,0000	76,00
SS MAQUINAS LTDA.	JUNTA REF 813/00419	2096	1,000	37,0000	37,00
SS MAQUINAS LTDA.	JUNTA SISTEMA FREIO/DIFERENCIAL REF 271	2096	1,000	78,0000	78,00
SS MAQUINAS LTDA.	LIMPEZA DE BICOS	2097	4,000	15,0000	60,00
SS MAQUINAS LTDA.	MATERIAL DE LIMPEZA PARA BOMBA INJETORA	2096	1,000	47,0000	47,00
SS MAQUINAS LTDA.	MATERIAL DE LIMPEZA PARA FREIOS/ DIREFENCIAL	2096	1,000	146,0000	146,00
SS MAQUINAS LTDA.	MOLA RETORNO REF 814/003821	2096	1,000	84,0000	84,00
SS MAQUINAS LTDA.	OLEO TRANSMISSÃO 4000/2520 (GALÃO 20 LITROS)	2096	1,000	302,0000	302,00
SS MAQUINAS LTDA.	PALHETA REF 119	2096	1,000	81,0000	81,00
SS MAQUINAS LTDA.	PARAFUSO 826/00892	2096	2,000	47,0000	94,00
SS MAQUINAS LTDA.	PISTÃO REF 015C	2096	1,000	39,0000	39,00
SS MAQUINAS LTDA.	PLUG TERMINAL 214	2096	1,000	94,0000	94,00
SS MAQUINAS LTDA.	REGULAGEM DE BICOS	2097	1,000	216,0000	216,00
SS MAQUINAS LTDA.	RELÊ REF 010274	2096	3,000	44,0000	132,00
SS MAQUINAS LTDA.	ROTOR REF 018D	2096	1,000	294,0000	294,00
SS MAQUINAS LTDA.	SEPARADOR DE DISCO REF 450/10226	2096	12,000	144,5000	1.734,00
SS MAQUINAS LTDA.	SERV DE DESMONT/ MONTAR TODO SISTEMA ELÉTRICO RETRO I E TEST	2097	1,000	984,0000	984,00
SS MAQUINAS LTDA.	SERVIÇO DESMONTAGEM CARÇAÇA FREIO/DIFERENCIAL E MONTAGEM	2097	1,000	647,0000	647,00
SS MAQUINAS LTDA.	SERVIÇO PARA INSTALAÇÃO DA BOMBA NO EQUIPAMENTO E TESTE	2097	1,000	312,0000	312,00
SS MAQUINAS LTDA.	SERVICOS DE DESMONTAR E MONTAR A BOMBA INJETORA	2097	1,000	447,0000	447,00
SS MAQUINAS LTDA.	SILENCIOSO REF 123/07172	2096	1,000	491,0000	491,00
SS MAQUINAS LTDA.	VALVULA DO RESERVATORIO DE AGUA REF123/06578	2096	1,000	296,0000	296,00
TUPY BORRACHAS LTDA.	CONEXÃO 3/4" X 3/4" X 90	1850	1,000	32,0000	32,00
TUPY BORRACHAS LTDA.	CONEXÃO 3/4" X3/4"	1850	1,000	35,0000	35,00
TUPY BORRACHAS LTDA.	MANGUEIRA C/ 4 TRAMAS DE AÇO 3/4"	1850	0,700	68,0000	47,60
TUPY BORRACHAS LTDA.	MANGUEIRA HIDRAULICA REF7183	1850	1,000	220,0000	220,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ABRAÇADEIRA P/ CAIXA DE MEDIÇÃO	1864	1,000	12,0000	12,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	AREIA MÉDIA	1934	3,000	70,0000	210,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	AREIA MÉDIA	1966	2,000	70,0000	140,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	AREIA MÉDIA	1971	2,000	65,5000	131,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ARMAÇÃO 2X2	1864	6,000	14,5000	87,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ARROELA GALVONIZADA QUADRADA 5/8	1864	1,000	0,7500	0,75
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ARRUELA 3/4L	1864	2,000	0,4000	0,80
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ARRUELAS	1864	4,000	0,4000	1,60
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ASSENTO P/ VASO DE BANHEIRO	1934	1,000	16,0000	16,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CADEADO 20MM	1846	1,000	6,9000	6,90
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CADEADO 25 MM	1846	1,000	9,5000	9,50
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CAIXA DE CONCRETO P/ LUZ REDONDA	1864	1,000	9,0200	9,02
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CAIXA DE DESCARGA	1934	1,000	19,4000	19,40
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CAIXA DE MEDIAÇÃO TRIFÁSICA	1864	1,000	108,8000	108,80
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CAIXA SIFONADA ALT. 10 X 12 CM	1934	1,000	7,1600	7,16
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CAL HIDRATADA (20 KG)	1966	5,000	6,2000	31,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CIBTAS PARA POSTES DE AÇO C/PRESSILHA IMT	1864	7,000	2,3000	16,11
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CILINDRO P/ FECHADURA.	1846	1,000	12,9000	12,90
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CIMENTO SC. 50 KG CADA	1934	5,000	22,0000	110,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CIMENTO SC. 50 KG CADA	1966	8,000	22,0000	176,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CIMENTO SC. 50 KG CADA	1971	7,000	22,0000	154,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	COLA PARA TACO DE MADEIRA 1KG	1881	5,000	14,5000	72,50
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CONECTOR P/ HASTE TERRA PC-25	1864	1,000	1,5500	1,55
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CONJUNTO SANITARIO	1934	1,000	136,8000	136,80
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CORRENTE ELO CURTO 4MM	2079	4,400	13,5700	59,69
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CURVA 180 ELETRODUTO 1'	1864	4,000	4,4200	17,69
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	DIJUNTOR TRIPOLAR 30A	1864	1,000	48,5000	48,50
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 3/4	1864	1,000	4,6000	4,60
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FECHADURA PARA PORTA DE FERRO	1846	3,000	27,2000	81,60
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FIO DE COBRE 1,5MM	1860	20,000	0,7000	14,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FIO DE COBRE 10,0MM	1864	103,000	3,5000	360,50
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FIO DE COBRE 2,5MM	1863	10,000	1,1000	11,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FIO DE COBRE 6,0MM	1860	10,000	2,5500	25,50
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FIO DE COBRE 6,0MM	1863	32,000	2,5500	81,60
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FIO PARALELO 2X1,5 MM	1864	18,000	1,3200	23,76
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FITA ISOLANTE 10M	1864	1,000	2,9000	2,90
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FITA ISOLANTE 5MT	1864	3,000	1,7500	5,25
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FITA VEDA ROSCA	1864	1,000	3,3800	3,38
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FOTOCÉLULA 220 V	1860	1,000	35,0000	35,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	HASTE TERRA 2,40M COBREADA	1864	1,000	17,0100	17,01
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	HASTE TERRA 5/8 X 2,0 M	1863	1,000	17,0100	17,01
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ISOLADOR OLHAL	1864	4,000	2,8800	11,52
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	KIT LÂMPADA 26WATS	1860	1,000	28,0000	28,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	LUVA ELÉTRICA 1"	1864	7,000	1,0600	7,42

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	MANGUEIRA P/ GAS	1846	1,000	7,7000	7,70
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	MASSA DE CALAFETAR 350GR	1864	1,000	4,6000	4,60
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PARAFUSO 5/16 X 55	1864	3,000	0,7700	2,32
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PARAFUSOS 5/8 X 8" P/ POSTE	1864	12,000	4,2000	50,42
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PEDRA BRITA Nº 1	1934	2,000	45,0200	90,04
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PEDRA BRITA Nº 1	1966	1,000	45,0000	45,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	POSTE DE CONCRETO 6 X 100	1864	1,000	137,0000	137,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	POSTE DE CONCRETO 7 X 100	1864	1,000	166,0000	166,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PREGO TELHEIRO 18X30	1934	1,000	7,6000	7,60
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PRESILHA	1864	7,000	0,8600	6,02
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ROLDANA ISOLADOR 72X72	1864	12,000	2,6500	31,80
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ROLDANA PLASTICA 36 X36	1864	40,000	0,2000	8,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TELHA ONDULADA 4 mm 2.44 X 0,50	1934	6,000	7,5600	45,38
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TIJOLOS 6 FUROS 9 X 14 X 24	1934	500,000	0,4300	215,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TIJOLOS 6 FUROS 9 X 14 X 24	1966	600,000	0,4300	258,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TIJOLOS 6 FUROS 9 X 14 X 24	1971	500,000	0,4300	215,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TOMADA EXTERNA 2 POLOS	1863	2,000	3,6000	7,20
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TOMADA RED. ESTERNA	1864	12,000	3,9800	47,76
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TUBO DE ESGOTO 100MM 6 M	1934	1,000	42,6200	42,62
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TUBO ELETRODUTO 1'	1864	3,000	7,8000	23,40
Total Geral do Mês ---->					98.079,98